

باکو در مسیر پرتگاه لجاجت



در پی آنکه شماری از شخصیت ها و فعالان سازمان های شیعی جمهوری آذربایجان، امسال در آستانه آخرین جمعه ماه مبارک رمضان، خواستار برگزاری روز قدس در این کشور در سطح دولتی شدند، الهام علی اف، رئیس جمهوری آذربایجان در حرکتی برضد مطالبات اجتماعی، با صدور فرمانی ترکیب اعضای کمیسیون مشترک دولتی با رژیم صهیونیستی را تعیین کرد.

آران نیوز _ در پی آنکه شماری از شخصیت ها و فعالان سازمان های شیعی جمهوری آذربایجان، امسال در آستانه آخرین جمعه ماه مبارک رمضان، خواستار برگزاری روز قدس در این کشور در سطح دولتی شدند، الهام علی اف، رئیس جمهوری آذربایجان در حرکتی برضد مطالبات اجتماعی، با صدور فرمانی ترکیب اعضای کمیسیون مشترک دولتی با رژیم صهیونیستی را تعیین کرد.

در فرمان رئیس جمهوری آذربایجان، میکائیل جباروف، وزیر آموزش این کشور به عنوان رئیس کمیسیون مشترک دولتی با رژیم صهیونیستی از طرف باکو تعیین شده است. تعیین وزیر آموزش جمهوری آذربایجان به ریاست کمیسیون مشترک با رژیم صهیونیستی، در واقع نشان دهنده اطاعت رئیس جمهوری آذربایجان از خواسته بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی است که در سفر خود به باکو در ۱۳ دسامبر ۲۰۱۶، به هنگام حضور در مجتمع آموزشی یهودیان در باکو خواستار توسعه مناسبات در حوزه آموزشی و علمی شده بود.

همچنین الهام علی اف، معاونان وزرای خارجه، اقتصاد، صنایع نظامی، انرژی، کشاورزی، محیط زیست و منابع طبیعی، بهداشت، فرهنگ و توریسم، و معاونان کمیته های امور گمرک، استاندارد و دیاسپورا و هواپیمایی کشوری و بانک مرکزی جمهوری آذربایجان را به عضویت کمیسیون مشترک با رژیم صهیونیستی منصوب کرده است که این انتخاب ها نیز حکایت از اهمیت فوق العاده ای دارد که رئیس جمهوری آذربایجان به مناسبات با رژیم اشغالگر قدس می دهد. از نکات قابل توجهی که در ارتباط با زمان صدور این فرمان باید مورد دقت قرار گیرد، همزمانی آن با سفر حجت الاسلام والمسلمین محسن قمی، معاون امور ارتباطات دفتر مقام معظم رهبری به باکو است.

پیش از این، در دیدار الهام علی اف، رئیس جمهوری آذربایجان با رهبر معظم انقلاب اسلامی، حضرت آیت الله خامنه ای هشدار داده بودند: « رژیم خبیث صهیونیستی بیش از همه دشمنان در جهت تضعیف روابط برادرانه ایران و آذربایجان تلاش می کند و در مقابل باید از ارتباطات صمیمی موجود مراقبت کرد.» حال آنکه، اقدام الهام علی اف در تشکیل کمیسیون مشترک جمهوری آذربایجان با رژیم صهیونیستی در برهه کنونی، حکایت از این دارد که باکو تمایلی به شنیدن نصایح دلسوزانه ندارد و ترجیح داده است که در اجرای توافق نامه تشکیل این کمیسیون که در زمان سفر نتانیاهو به باکو در ۱۳ دسامبر گذشته امضاء شده بود، به توصیه نتانیاهو مبنی بر گسترش روابط باکو تل آویو بخصوص در حوزه آموزشی، جامه عمل بپوشاند.

این حرکت نمایشی الهام علی اف برای به اصطلاح «نمایش استقلال باکو» در شرایطی است که در دو دهه گذشته مقامات باکو و تل آویو به علت نگرانی از واکنش های داخلی و منطقه ای مسلمانان، ترجیح می دادند مناسبات خود را پنهان نگه دارند. بگونه ای که براساس اسناد فاش شده در ویکی لیکس، الهام علی اف، در یکی از دیدارهای محرمانه اش با مقامات آمریکایی این مناسبات را به «آیسبرگ» یا «کوه یخی» تشبیه کرده بود که نه دهم آن از دیده ها پنهان است و «آلیه پوده»، از اساتید دانشگاهی رژیم صهیونیستی نیز این مناسبات را به علت ماهیت پنهان و نامشروع آن، به «سندروم معشوقه» تشبیه کرده بود.

تجاسر باکو در علنی سازی مناسبات نامشروع با رژیم صهیونیستی در آستانه روز قدس، در شرایطی است که اسلام ستیزی نیز در سیاست های دولت جمهوری آذربایجان در چهار سال اخیر با توجه به تحولات کشورهای منطقه، به اوج بی سابقه ای رسیده است که فعالان شیعی در جمهوری آذربایجان آن را با دین ستیزی حکومت استالین در سال ۱۹۳۷ مقایسه می کنند و بعضا نیز آن را همدان و هم طراز با مسلمان ستیزی خود رژیم صهیونیستی و البته در ابعاد کوچکتر می دانند. قابل تامل اینکه در همین برهه، خبرگزاری رسمی «آذرتاج» جمهوری آذربایجان در پاسخی غیرمستقیم به درخواست های اجتماعی برای برگزاری روز قدس در جمهوری آذربایجان، با باز نشر مقاله ای از روزنامه اسرائیلی جروزالم پست نوشت: «در شرایط ژئوپلیتیک پیچیده کنونی، حمایت متحدی استراتژیک و بازیگر ژئوپلیتیک قدرتمند همچون اسرائیل در خاورمیانه از موضع برحق جمهوری آذربایجان، برای این کشور خیلی ضروری است!»

آذرتاج به نقل از جروزالم پست، هر گونه اعتراض به جنایات رژیم صهیونیستی را «خیانت» محسوب کرده و افزوده است: «آذربایجانی ها هیچ گاه به یهودیان خیانت نکرده اند و یهودیان نیز هیچ گاه به آذربایجانی ها خیانت نکرده اند!!»

روند کنونی مناسبات باکو و رویکردی که الهام علی اف، رئیس جمهوری آذربایجان اتخاذ کرده است، باکو را به سرعت به سمت گشایش سفارتخانه نزد رژیم صهیونیستی در فلسطین اشغالی پیش می برد. این آرزویی است که مقامات رژیم صهیونیستی طی ۲۵ سال گذشته نتوانسته اند به آن برسند. اما، تشکیل کمیسیون مشترک دولتی باکو با تل آویو، نتیجه ای جز گشایش نمایندگی باکو نزد نامشروع ترین و جنایتکارترین رژیم و تحقق خواسته های آن ندارد که این نیز قماری بسیار خطرناک برای الهام علی اف خواهد بود. همچنانکه باکو پس از حضور الهام علی اف در نشست ریاض به سردمداری دونالد ترامپ و شاه سلمان که آن نیز قمار و ریسکی خطرناک بود، خود را در شرایطی دشوار قرار داد و در نتیجه همان بازی خطرناک سیاسی، نه تنها رئیس جمهوری و وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان، بلکه حتی مقامات سطوح پایین در وزارت خارجه جمهوری آذربایجان نیز قادر به کوچکترین اظهارنظر درباره مسایل و تحولات قطر و خلیج فارس نبودند و مصلحت خود را در «ساکت ماندن» می دیدند تا آنها از آسیاب بیفتند. حرکت در مسیر تشکیل جلسه کمیسیون مشترک با اسرائیل و گشایش سفارتخانه باکو در فلسطین اشغالی، شرایطی بسیار دشوارتر را برای سردمداران باکو ایجاد خواهد کرد که البته معلوم نیست که این بار بتوانند با حفظ «سکوت» به سلامت از آن خارج شوند.